

وطن امروز

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
صاحب امتیاز: مهرداد بذرپاش
مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی

اتاق تهران

Table with weather information for Tehran, including temperature (13.0) and weather conditions (غروب آفتاب: ۲۰:۲۲).

کلام نور

هر گاه خداوند خیر پندهای را بخواهد، او را به دنیا زاهد و در دین دانا و به عیب‌های دنیا بینا سازد و به هر که این ویژگی‌ها عطا شود، خیر دنیا و آخرت عطا شده است. امام صادق (ع)

تقریر امروز

- قیام خونین مسجد گوهر شاد مشهد علیه کشف حجاب - ۱۳۱۴ ش
آغاز بنای مسجد اعظم قم به امر آیت‌الله‌العظمی «بروجردی (ره)» - ۱۳۳۲ ش
نوئل «سنایی غزنوی» عارف و شاعر بزرگ ایرانی - ۴۷۳ ق

اخبار

مردم از کارت‌های سوخت خود در پمپ‌بنزین‌ها استفاده کنند

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با بیان اینکه کارت‌های سوخت جایگاهداران همچنان فعال است از مردم خواست از کارت‌های سوخت خودشان استفاده کنند. به گزارش تسنیم، محمدرضا موسوی‌خواد در گفت‌وگو با بخش خبری ساعت ۲۱ شبکه یک سیما افزود: برای همه خودروها از جمله خودروهای وارداتی و خودروهای بالای هزار و ۸۰۰ سی‌سی از سال ۸۶ تاکنون کارت سوخت صادر شده است اما در زمان سهمیه‌بندی بنزین به خودروهای بالای هزار و ۸۰۰ سی‌سی سهمیه سوخت تعلق نمی‌گرفت. وی گفت: از سال گذشته تلاش کردیم کارتخوان‌های جایگاه‌های سوخت به‌روز شوند و اکنون این طرح به بهره‌برداری رسیده است. موسوی‌خواد افزود: ۶۰ سال بود که نظام کارمزدی در جایگاه‌های سوخت اعمال می‌شد اما این نظام را به حق‌العمل‌کاری تغییر دادیم و جایگاهداران زمانی که از نازل جایگاه سوخت را تحویل مشتری می‌دهند کارمزد خود را به صورت نقدی دریافت می‌کنند. وی با بیان اینکه اجرای این طرح به هیچ وجه در برداختی مردم تغییری ایجاد نمی‌کند، گفت: به عنوان نمونه فرآورده‌ای را که پیش از این هزایار تومان به جایگاهدار می‌فروختیم، پس از یک ماه کارمزد آن را به وی پرداخت می‌کردیم اما اکنون این فرآورده را با قیمت ۹۶۰ تومان به جایگاهدار می‌دهیم و ۴۰ تومان الباقی را جایگاهدار به صورت نقدی از مشتری می‌گیرد. موسوی‌خواد افزود: این موضوع موجب افزایش چشمگیر نقدینگی جایگاهداران می‌شود و مشکلاتی را که برای دولت در تأمین ۱۴۰ میلیارد تومان کارمزد آخر ماه جایگاهداران ایجاد می‌شد رفع می‌کند.

کشف قیمت ۲۴۰۰ تومانی سهم پتروشیمی پارس

دیروز با پایان دوره سفارش‌گیری و تخصیص سهام، هر سهم پتروشیمی پارس در عرضه اولیه به روش ثبت‌سفارش به قیمت ۲۴۰۰ تومان کشف قیمت شد. به گزارش فارس، طی دیروز چهارشنبه ۲۱ تیر ماه تعداد ۳۰۰ میلیون سهم معادل ۵ درصد از سهام شرکت پتروشیمی پارس به عنوان پانصد بیست و دومین شرکت پذیرفته شده در بورس تهران برای نخستین بار پس از پذیرش در بازار دوم بورس به روش ثبت‌سفارش عرضه شد. با پایان دوره سفارش‌گیری و با وجود تعیین کف قیمتی ۲۲۸۰ تومان تا ۲۴۰۰ تومان و همچنین سهمیه در نظر گرفته شده برای هر کد حقیقی و حقوقی تا حداکثر ۴ هزار سهم، پتروشیمی پارس به قیمت ۲۴۰۰ تومان کشف قیمت شد. بر اساس این گزارش، سهمیه هر کد معاملا در این عرضه اولیه ۱۸۹۸ سهم بود و در مجموع ۱۵۸ شخص حقیقی و حقوقی توانستند در این عرضه اولیه مالک این سهم شوند.

قاب روز

ورود پیکر ۶۰ شهید دفاع مقدس از مرز خسروی



گزارش

تأثیر کاهش ارزش پول ملی بر قدرت خرید قشر کارگری

کارگران نگران!

گروه اقتصادی: معیشت جامعه کارگری بیشتر از هر قشری در پی افزایش نرخ ارز و بروز گرانی‌ها با مشکل جدی روبه‌رو شده و گذران زندگی برای آنها سخت شده است. کارگران هم مانند سایر اقشار مردم مطالبات بسیاری دارند، وضعیت معیشتی، بیکاری و کاهش قدرت خرید شاید محورها اصلی مشکلات نیروی کار است که همواره وعده‌های مختلفی در این زمینه داده شده اما اجابتی از سوی مسؤولان برای کاهش مشکلات کارگران دیده نشده است. با این حال، شاید بتوان گفت این طبقه از مظلوم‌ترین قشرهای جامعه به شمار می‌رود که در زمان بحران‌های اقتصادی که این روزها دامن جامعه را گرفته، بیشترین زیان را می‌بینند. به گزارش تسنیم، طی چند ماه گذشته که نوسانات ارزی در بازار حاکم شد، افزایش قیمت دلار و بی‌ثباتی اقتصادی باعث شد کارگران بیشتر از گذشته طعم «نداری» و «گرفتاری» را درک کنند؛ کارگرانی که برخی از آنها تا چند ماه حقوق معوق دارند و برخی از آنها با وجود بیماری شرایطی برای درمان ندارند، چرا که هزینه‌ها اجازه نمی‌دهد هزینه‌ای برای درمان و دارو باقی بماند. سال‌های سال است که دولت‌ها شعارهای حمایت از کارگر و تولید را سر می‌دهند و در این میان گوش کارگران از وعده‌ها و وعده‌های نیافته تلیبار شده است. در این میان وعده‌های مختلفی به کارگران داده می‌شود که در روز کارگر پررنگ‌تر است. حکایت وعده‌های روز کارگر مانند مثال «مه‌ریه» می‌ماند که می‌گویند «کی داده و کی گرفته» است. وعده‌هایی از سوی مسؤولان به صورت شعاری داده می‌شود اما هیچ مسؤولی پاسخگو نیست.

کاهش ۴۰ درصدی ارزش پول ملی و کاهش توان مالی کارگران

کاهش ۴۰ درصدی ارزش پول ملی به‌خاطر مشکلات اخیر اقتصادی، افزایش دستمزدها برای سال ۹۷ را بی‌اثر و حتی منفی کرده است؛ به گزارش تسنیم، منفی به این معنا که قدرت خرید مردم نسبت به سال گذشته کاهش پیدا کرده است، پس اینکه حقوق حداقل‌گیران افزایش داشته به خودی خود مایه مباحث نیست و باز هم همان اتفاق قدیمی با افزایش حقوق رخ داده است: فقر تصاعدی. در سال جاری دستمزد کارگران و کارمندان، آنان که حداقل‌گیران هستند، نزدیک به ۲۰ درصد و آنان که حداکثر‌گیر هستند حدود ۱۰ درصد افزایش یافته است. کاهش ۴۰ درصدی ارزش پول ملی، توان کارگران، کارمندان و بازنشستگان را تا حد زیادی پایین آورده است. در حقیقت ۲ سال است که کارگران شرکت‌ها و صنایع مختلف نسبت به وضعیت معیشتی و شغلی‌شان و همچنین نحوه خصوصی‌سازی صنایع و مدیریت حاکم بر آنها معترض هستند. در این میان دولت بر دامنه سیاست‌های مندرج در اصل ۴۴ پافشاری می‌کند و آن را یکی از راه‌های نجات اقتصاد در حال احتضار کشور می‌داند. متخصصان بازار کار معتقدند افزایش ۲۰ درصدی دستمزد حداقل‌گیران دردی از آنان دوا نمی‌کند. برخی کارشناسان معتقدند مهم‌تر از افزایش سالانه دستمزدها باید تلاش شود تا ارزش پول ملی حفظ شود، البته باید گفت تا زمانی که با برنامه‌ریزی‌های خاص کارشناسانه اقداماتی در راستای تحرک اقتصادی کشور صورت نگیرد نمی‌توان به توسعه اقتصاد کشور امیدوار بود. این در حالی است که برخی سیاست‌گذاری‌های کلان نظیر افزایش نرخ ارز و ناتوانی دولت در ساماندهی این بازار مهم موجب شده است اقتصاد کشور از ثبات لازم برخوردار نشود و دود این ناکارآمدی‌ها به چشم قشر ضعیف که درآمد جامعه برود.

سود بانکی

قائم‌مقام بانک مرکزی خبر داد

بازنگری در نرخ سود بانکی در دستور کار بانک مرکزی

قائم‌مقام بانک مرکزی از احتمال بازنگری در نرخ سود سپرده‌ها خبر داد و گفت: با مطالعاتی که در جریان است نرخ‌های سود بانکی مورد بازنگری قرار خواهد گرفت. قائم‌مقام بانک مرکزی تصریح کرد: البته بررسی متغیرهای پولی و بویژه نرخ‌های سود همواره از اولویت‌های مطالعاتی و سیاست‌گذاری بانک مرکزی است و بنا به شرایط در این باره تصمیم‌گیری خواهد شد. وی درباره حمایت بانک مرکزی و سیستم بانکی از بخش تولید و اشتغال کشور، اظهار داشت: بخشی از منابع پیش‌بینی شده برای تسهیلات‌دهی بانک‌ها طی سال‌های ۹۵ و ۹۶، به بحث حمایت از تولید و اشتغال بنگاه‌های کوچک و متوسط اختصاص یافت. کمیجانی افزود: خوشبختانه با توجه به بررسی‌های صورت گرفته، اقدامات انجام شده اثربخش بوده و با توجه به تمام این اقدامات و بررسی‌های صورت گرفته، جمع‌بندی لازم انجام

مسکن

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی:

دولت به تکالیف قانونی در حوزه تولید مسکن عمل نکرد

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه دهک‌های پایین جامعه بیشترین لطمه را از بی‌برنامگی در حوزه مسکن متحمل شده‌اند، گفت: کمبود بیش از ۳ میلیون واحد مسکونی در کشور مشکلات عدیده‌ای را رقم زده است. محمدرضا رضایی در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به آمار منتشره درباره وجود بیش از ۳ میلیون زن بی‌سرپرست در کشور که عمده مشکل آنها تأمین مسکن است، گفت: متأسفانه دولت هیچ برنامه مشخصی در حوزه مسکن نداشته و اقشار ضعیف جامعه در این حوزه بیشترین ضرر ممکن را متحمل شده‌اند. نماینده مردم چهارم در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دولت باید ۱۵۰ هزار واحد مسکونی در روستاها و ۲۰۰ هزار مسکن در شهرها ایجاد کند، افزود: تولید مسکن تکلیف دولت در برنامه ششم توسعه بوده که هنوز اجرایی نشده است. رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه دهک‌های پایین جامعه بیشترین لطمه را از بی‌برنامگی در حوزه مسکن متحمل شده‌اند، تصریح کرد: متأسفانه نیاز اصلی جامعه به مسکن مربوط به اقشار ضعیف جامعه از جمله زنان بی‌سرپرست است که متأسفانه دولت اعتقادی به تولید مسکن ندارد. این نماینده مردم در مجلس دهم با بیان اینکه اطلاعات مردم درستی از میزان نیاز کشور به مسکن در اختیار دولت قرار ندارد، گفت: دولت معتقد است ۲



سود بانکی

قائم‌مقام بانک مرکزی خبر داد

بازنگری در نرخ سود بانکی در دستور کار بانک مرکزی

شده و ظرف چند روز آینده برنامه و سیاست بانک مرکزی در این زمینه اعلام خواهد شد. قائم‌مقام بانک مرکزی گفت: تخصیص بخشی از توان تسهیلات‌دهی پرداختی بانک‌ها به صنایع کوچک و متوسط (SME) و همچنین اشتغال‌زایی به دنبال سیاست‌های اجرایی در سال‌های ۹۵ و ۹۶ از جمله برنامه‌ها و اولویت‌های بانک مرکزی است. در چند سال اخیر با روی کار آمدن موسسات مالی غیرمجاز، مسابلقهای با نام نرخ سود در سیستم بانکی کشور ایجاد شد و حتی نرخ سپرده‌ها به مرز ۳۰ درصد هم رسید که با هرج و مرج و آشفتگی‌ای که در بازار ایجاد شد، بانک مرکزی وارد عمل شد و اقدام به تغییر و کاهش نرخ سود سپرده‌های بانکی کرد. در همین جهت، بانک مرکزی به دفعات نرخ سود را از حدود ۲۰ درصد کاهش داد و در آخرین مرحله از شهریور ۱۳۹۶ تاکنون، نرخ سود سپرده‌ها ۱۵ درصد اعلام شد اما با نزدیک شدن به شهریور امسال و سررسید اوراق مشارکت ریالی با نرخ ۲۰ درصدی، شایعات و اظهارنظرهای متفاوتی درباره تغییر نرخ سود سپرده‌های بانکی به گوش می‌رسد.

آب‌وهوا

Table with weather forecasts for various cities, including temperature ranges and conditions.

بازار

Table with market prices for various commodities like gold, silver, and oil, including unit and price changes.

Table with market prices for various commodities like gold, silver, and oil, including unit and price changes.

بورس

Table with stock market indices and price changes for various companies.

بیشترین افزایش

Table with stock market indices and price changes for various companies.

بیشترین کاهش

Table with stock market indices and price changes for various companies.

Table with stock market indices and price changes for various companies.